
UCHWAŁA NR XXXVIII/259/21 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu kąpielisk strzeżonych funkcjonujących na terenie Gminy Rewal. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin kąpielisk strzeżonych funkcjonujących na terenie Gminy Rewal, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej informacji poprzez zamieszczenie go na tablicach informacyjnych 
przy kąpieliskach oraz na stronie internetowej Gminy Rewal. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Rewal 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739F291F-2E1E-4259-B794-37C48E43235B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr XXXVIII/259/21 Rady Gminy Rewal z dnia 20.05.2021 r. 

 

 

REGULAMIN KĄPIELISK 

funkcjonujących na terenie Gminy Rewal 

 

1. Organizatorem kąpielisk jest: 

Urząd Gminy Rewal 

ul. Mickiewicza 19 

72-344 Rewal  

tel. 91 38 91 011 

2. Kąpielisko strzeżone funkcjonuje w godzinach 10:00 – 18:00, gdy wywieszona jest biała flaga. 

Kolory flag oznaczają: 

 

– kąpiel dozwolona, 

 

 

– kąpiel zabroniona, 

 

 

    brak flagi  – kąpielisko nieczynne, brak dyżuru służb ratowniczych, kąpiel na własną  

odpowiedzialność. 
 

3. Dzieci w wieku do lat 13 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kąpać się wyłącznie pod opieką 

osób dorosłych. 

4. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. proszeni są o zgłoszenie grup do 

kierownika zespołu ratowniczego. 

5. Zabrania się wstępu i przebywania na terenie kąpieliska osób, których stan wskazuje na spożycie 

alkoholu lub środka odurzającego. Osoba, której stan wskazuje wyraźnie, że jest nietrzeźwa lub pod 

wpływem środka odurzającego może zostać usunięta z terenu kąpieliska (art. 6 ustawy Prawo 

wodne). 

6. Akwen strzeżony podzielono na: 

 akwen dla osób nie umiejących pływać o głębokości do 1,2 m oznaczony kolorem czerwonym, 

 akwen do głębokości 4 m oznaczony kolorem żółtym. 

7. Zaleca się osobom zgrzanym i po intensywnym wysiłku nie zanurzać się gwałtownie w wodzie,  

a także korzystać z kąpieli najwcześniej godzinę po obfitym posiłku. 

8. Ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację,  

a w razie potrzeby udzielenie pomocy. 

9. Ratownikami są osoby noszące ubiór z emblematem RATOWNIK. 

10. Osoby korzystające z kąpieliska zobowiązane są ściśle stosować się do zaleceń ratownika. 

11. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska zabrania się: 

 przekraczania stref wyznaczonych kąpielisk, 

 stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa i zakłócania wypoczynku oraz kąpieli innych osób,  

a w szczególności hałasowania, popychania, wrzucania innych osób do wody, 

 wchodzenia do wody wbrew zakazowi  ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest 

flaga czerwona, 

 kąpieli pod wpływem alkoholu i środków odurzających, 

 wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych na terenie kąpieliska poza punktami 

gastronomicznymi na plaży, 

 wchodzenia na ostrogi, pływania w ich pobliżu i skakania z ostróg, 

biała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739F291F-2E1E-4259-B794-37C48E43235B. Podpisany Strona 1



 zaśmiecania kąpieliska, niszczenia wydm, urządzeń i sprzętu kąpieliska, 

 kąpieli psów i innych zwierząt, 

 używania w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków higieny osobistej, 

 grillowania i rozpalania ognisk,  

 parkowania pojazdów mechanicznych. 

12. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu usuwane będą z terenu 

kąpieliska niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania  

o wykroczeniach. 

13. Osoby korzystające ze sprzętu wodnego lub urządzeń kąpieliska ponoszą pełną odpowiedzialność 

za wyrządzone szkody. 

14. Za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste na terenie plaży i kąpieliska  zarządzający terenem 

kąpieliska nie ponosi odpowiedzialności. 

  

Numery alarmowe: Telefon alarmowy: 112  

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego: 601-100-100 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739F291F-2E1E-4259-B794-37C48E43235B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. W związku z organizacją kąpielisk na 
terenie Gminy Rewal, niezbędne jest uregulowanie prawne zasad i trybu korzystania z przedmiotowych 
miejsc.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739F291F-2E1E-4259-B794-37C48E43235B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

